

Oficio nº 07/2013 Ref:. SEMED/ COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL Aracaju, 23 de agosto de 2013

Senhor Diretor,

Estamos encaminhando o EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°02/2013, sobre a eleição dos Conselhos Escolares das Unidades de Ensino da Rede Municipal de Ensino de Aracaju, em conformidade com a Lei Complementar nº 121/2013 e o Decreto 4335/2013, para que o mesmo seja publicado em jornal de circulação local até o dia 28 de agosto do corrente ano.

Atenciosamente,

Marpessa Barreto d'Ávila Fontes
Presidente da Comissão Eleitoral Central

Ilmo. Sr. **Pedro S. da Rocha**Diretor da ASCOM/SEMED



EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2013

A Comissão Eleitoral Central designada pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Aracaju, com fundamento na Lei Municipal nº 3.074/2002, Lei Complementar nº 121/2013, Lei Complementar nº 124/2013, Decreto nº 4335/2013, Decreto nº 4413/2013 e Decreto nº 4446/2013, torna pública a abertura de inscrições dos candidatos, bem como a realização de eleições dos representantes da Comunidade Escolar e seus respectivos suplentes, para compor os Conselhos Escolares das Unidades de Ensino da rede pública municipal para Complementação de Mandato, nos termos seguintes:

1- DAS INSCRIÇÕES:

- 1.1. O período de inscrição dos candidatos será de **05 a 06 de setembro 2013**, no horário de funcionamento da escola.
 - a) As inscrições dos candidatos serão feitas através de requerimento, junto à Comissão Eleitoral da Escola, conforme os termos do artigo 8º do Decreto nº 4335/2013.

2- DAS ELEIÇÕES:

2.1. As eleições dos representantes da Comunidade Escolar, para compor os Conselhos Escolares, ocorrerão no dia 17 de setembro de 2013 no horário das 7h e 30 minutos às 21 horas nas Unidades de Ensino da rede municipal de Aracaju.

Aracaju, 26 de agosto de 2013.

Marpessa Barreto d'Ávila Fontes
Presidente da Comissão Eleitoral Central